

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

**CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO**

Certifico para os devidos fins, que o presente documento foi afixado no placard próprio desta Prefeitura, nos termos do Art. 118 caput da Lei Orgânica do Município de Catalão.

Catalão, 26 de Agosto de 2019  
 Presidente da Comissão de Licitação

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

**Credor**

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA EURIPEDES DA SILVA SALES N°481	CATALÃO(INCORRETO)	(64) 6434112445		

**Empenho**

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
		20190451	12439	86	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
14/08/2019	184536			000009/2019	2018041088
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - , , , -					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		3.189.847,77	73.660,00	3.116.187,77	

**Dotação**

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	<b>73.660,00</b>

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ATA Nº 015/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019, COM VIGENCIA DE 12 MESES, E COMPROVANTE EM ANEXO.

**Produto/Serviço da Autorização de Compras**

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
46	36131	- LEITE DE VACA INTEGRAL 1L	29000,00	2,54000	73.660,00
					<b>73.660,00</b>

**Líquido por**

\*\*\*\*\* (SETENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS) \*\*\*\*\*

**Assinaturas**

ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	 PATRICIA FONSECA DA SILVA Usuário do
----------------------	------------	---



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA EURIPEDES DA SILVA SALES N°481	CATALÃO(INCORRETO)	(64) 6434112445		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20190451	12436	85	
Data	Aut. de	Tipo Modalidade Licitatória		Processo
14/08/2019	184526			2018041088
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - CONSUMO - , , , -				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		3.227.360,77	37.513,00	3.189.847,77

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho <b>37.513,00</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CONFORME ATA Nº 015/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019, COM VIGENCIA DE 12 MESES, E COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
2	23424	- ACHOCOLATADO DIET	750,00	8,90000	6.675,00
3	36118	- ADOÇANTE LÍQUIDO 80ML	600,00	3,95000	2.370,00
4	27208	- AMENDOIM DESCASCADO PCT 500G	1600,00	3,98000	6.368,00
13	31301	- FARINHA DE MANDIOCA CAIPIRA 1 KG	600,00	2,75000	1.650,00
15	27235	- FERMENTO EM PÓ QUIMICO POTE PLASTICO 250G	1600,00	4,35000	6.960,00
25	31309	- VINAGRE DE LIMÃO GARRAFA PÁSTICA DE 750 ML	1400,00	1,15000	1.610,00
40	36127	- LEITE EM PÓ EMBALAGEM DE 400G	720,00	16,50000	11.880,00
					<b>37.513,00</b>


Líquido por

\*\*\*\*\* (TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS E TREZE REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

  
 PATRICIA FONSECA DA SILVA  
 Usuário do